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KUVENDI

I REPUBLIKËS SË MAQEDONISË

Numër 208/16-20
E MËRKURË 
26 dhjetor 2018 



	

	Ora 10:30, Salla 6 

MBLEDHJA NR. 55 E KOMISIONIT PËR SISTEM POLITIK DHE MARRËDHËNIE NDËRMJET BASHKËSIVE 

Rendi i ditës:   

	

	1. Propozim-ligj për zbatimin e sanksioneve - leximi I. 

	

	

	Ora 10:30, Salla 4
MBLEDHJA NR. 25 E KOMISIONIT PËR ÇËSHTJE EVROPIANE 

Rendi i ditës: 

	

	[image: image1.jpg]


 1. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për gjykata - leximi I; 
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 2. Propozim-ligj për Këshillin Gjyqësor të Republikës së Maqedonisë - leximi I; 
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 3. Propozim-ligj për konteste administrative - leximi I; 
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 4. Propozim-ligj për kundërvajtje - leximi I. 

	

	

	Ora 11:30, Salla 4 

MBLEDHJA NR. 117 E KOMISIONIT JURIDIK LIGJVËNËS 

Rendi i ditës: 
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 1. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për gjykata - leximi I;  
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 2. Propozim-ligj për kundërvajtje - leximi I; 
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 3. Propozim-ligj për Këshillin Gjyqësor të Republikës së Maqedonisë - leximi I; 
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 4. Propozim-ligj për konteste administrative - leximi I;  

	



	

	5. Propozim-ligj për zbatimin e sanksioneve - leximi I.  

	

	

	Ora 12:00, Salla 4 

MBLEDHJA NR. 60 E KOMISIONIT JURIDIK LIGJVËNËS 

(e filluar më 17.04.2018) (vazhdim i tretë)

Rendi i ditës:   

	

	...

	

	7. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për shërbime mediatike audio dhe audiovizuele - leximi II;  

	

	8. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për themelim të Ndërmarrjes Publike Radiodifuzioni i Maqedonisë - leximi II;   

	

	

	Ora 14:00, Salla "Maqedonia"

SEANCA NR. 77 E KUVENDIT TË REPUBLIKËS SË MAQEDONISË 

Propozim i rendit të ditës:   

	

	1. Propozim për shkarkim të anëtarëve të Qeverisë së Republikës së Maqedonisë; 

	

	2. Propozim për zgjedhjen e anëtarëve të Qeverisë së Republikës së Maqedonisë; 

	

	3. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për gjykata - leximi I;  

	 

	4. Propozim-ligj për kundërvajtje - leximi I; 

	

	5. Propozim-ligj për Këshillin Gjyqësor të Republikës së Maqedonisë - leximi I; 

	

	6. Propozim-ligj për konteste administrative - leximi I; 

	

	7. Propozim-ligj për zbatimin e sanksioneve - leximi I;   

	

	8. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për sigurim të detyrueshëm pensional me financim kapital, me procedurë të shkurtuar,

I parashtruar nga: Jagoda Shahpaska, Sonja Mirakovska, Betiane Kitev, Zhaklina Llazarevska, Maja Moraçanin, Mileva Gjorgieva, Mira Stojçevska, Rexhail Ismaili, Meri Llazarova; 

	

	9. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për sigurim pensional dhe invalidor, me procedurë të shkurtuar, 

	


	

	I parashtruar nga: Jagoda Shahpaska, Sonja Mirakovska, Betiane Kitev, Zhaklina Llazarevska, Maja Moraçanin, Mileva Gjorgieva, Mira Stojçevska, Meri Llazarova, Rexhail Ismaili; 

	

	10. Propozim-ligj për parandalimin e korrupsionit dhe konfliktit të interesave, me procedurë të shkurtuar,

I parashtruar nga: Aneta Simeska Dimoska, Sashko Kostov, Sonja Mirakovska, Snezhana Kaleska Vançeva, Pançe Ivanov, Jagoda Shahpaska, Artan Grubi, Ejup Alimi, Rexhail Ismaili, Mileva Gjorgieva, Beti Rabaxhievska Naumovska, Ilija Nikollovski, Lidija Tasevska, Ivana Tufegxhiq, Goran Misovski, Meri Llazarova, Zhaklina Llazarevska, Aleksandar Kiracovski; 

	

	11. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Kodit penal, me procedurë të shkurtuar,

I parashtruar nga: Artan Grubi, Snezhana Kaleska Vançeva, Aneta Simeska Dimoska, Sashko Kostov, Pançe Ivanov, Beti Rabaxhievska Naumovska, Mileva Gjorgieva, Ilija Nikollovski, Lidija Tasevska, Ivana Tufegxhiq, Meri Llazarova, Goran Misovski, Zhaklina Llazarevska, Aleksandar Kiracovski, Sonja Mirakovska, Ejup Alimi;  

	

	12. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për tatimin mbi fitim, me procedurë të shkurtuar; 

	

	13. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për marrjen e shoqatave aksionare, me procedurë të shkurtuar. 

	


                          Përgatiti: Katerina Georgievska, Olivera Cvetkovska-Janushevska       
                          Përktheu: Blerim Muhagjeri 

                          Lekturoi: Femi Zulfiu

          Krahasoi: Teuta Jonuzi

_________________________________________________________________________
Seksioni për informim publik dhe marrëdhënie me publikun
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